
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Syrovátka č. 15 ze dne 18. 12. 2024. 

 

 

Přítomni: Aleš Saidl, Ing. arch. Jana Marečková, RNDr. František Bárta, Alena Kakrdová, Pavel 

Rejmont, Ing. Petr Richter, Daniel Renčín 

 

Omluveni: 0 

 

Zasedání bylo zahájeno v zasedací místnosti Obecního úřadu v Syrovátce ve středu 18. 12. 2024 v 

17,00 hodin. 

 

 

 Program: 

 

1.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 

2.  Schválení programu zasedání 

3. Žádost o podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 242400/IV-12-2027859 

4. Dodatek č. 31 ke smlouvě 20599/97 Hradecké služby a.s. 

5. Projednání výše stočného na rok 2025 

6. Schválení rozpočtu Obce Syrovátka na rok 2025 

7. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2026 – 2027 

8. Zpráva finančního výboru 

9. Změna rozpočtu na rok 2024 

10. Žádost o finanční příspěvek na činnost myslivosti v roce 2025 spolku Háj Osice 

11. Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Knihovně města Hradec Králové na rok 2025 

12. Smlouva o spolupráci při zajišťování sociálních služeb v obci 

13. Diskuse, různé 

Ad 1/ Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Starosta navrhnul na zapisovatele RNDr. Františka Bártu, na ověřovatele paní Alenu Kakrdovou a 

paní Ing. arch. Janu Marečkovou. RNDr. František Bárta oznámil, že funkci zapisovatele přijímá. 

K ověřovatelům nebyly žádné připomínky. Bylo proto přistoupeno k návrhu na hlasování zapisovatele 

RNDr. Františka Bárty a ověřovatelů Aleny Kakrdové a Ing. arch. Jany Marečkové. 

  
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Syrovátka určuje ověřovateli zápisu paní Alenu Kakrdovou a 

paní Ing. arch. Janu Marečkovou a zapisovatelem pana RNDr. Františka Bártu.  

 

Hlasování: Pro7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 122/24 Z15 bylo schváleno. 

 

 

Ad 2/ Schválení programu zasedání – nebyly vzneseny žádné připomínky a doplnění. Proto 

bylo navrženo program schválit. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Syrovátka schvaluje program zasedání, tak jak byl zveřejněn na 

úřední desce obce Syrovátka. 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 123/24 Z15 bylo schváleno. 

 

Ad 3/ Žádost o podpis Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 242400/IV-12-

2027859 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. 

242400/IV-12-2027859 a pověřuje starostu jejím podpisem do 20. 12. 2024. 



Příloha č. 1 – Žádost 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 124/24 Z15 bylo schváleno. 

 

Ad 4/  Dodatek č. 31 ke smlouvě 20599/97 Hradecké služby a.s  

Návrh na usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 31 ke smlouvě 20599/97 se společností 

Hradecké služby a.s. s platností od 01. 01. 2025 a pověřuje starostu jeho podpisem do 31. 12. 2024. 

Příloha č. 2 – Dodatek 

Hlasování: Pro7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 125/24 Z15 bylo schváleno. 

 

Ad 5/ Projednání výše stočného na rok 2025 

Návrh usnesení:  Zastupitelstvo schvaluje výši stočného 30 Kč/1m3 na rok 2025. Při směrném čísle 

odběru 36 m3 na osobu a rok je tato částka 1080,-Kč / osoba / rok + 12% = 1.209,60, po zaokrouhlení 
1.210,- Kč. 
 

 

Hlasování: Pro7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 126/24 Z15 bylo schváleno. 

 

Ad 6/  Schválení rozpočtu Obce Syrovátka na rok 2025 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočet obce Syrovátka na rok 2025. Předpokládané 

celkové příjmy rozpočtu jsou 38.240.211,89 Kč, předpokládané celkové výdaje rozpočtu jsou 

29.374.812,07 Kč. Zastupitelstvo schvaluje rozpočet jako přebytkový s tím, že přebytek rozpočtu ve 

výši 8.865.399,82 Kč bude zůstatkem na běžných účtech obce. Zastupitelstvo schvaluje závazné 

ukazatele rozpočtu dle tříd (příjmy) a dle paragrafů (výdaje), a to podle tabulky č. 1 v tabulkové části 

materiálu „Návrh rozpočtu“, který je přílohou zápisu ze zasedání zastupitelstva. 

Příloha č. 3 – Rozpočet 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 127/24 Z15 bylo schváleno. 

 

Ad 7/  Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2026 – 2027 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 – 2027 

Příloha č. 4 – Střednědobý výhled  

Hlasování: Pro7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 128/24 Z15 bylo schváleno. 

 

 



Ad 8/  Zpráva finančního výboru 

Byla přednesena zpráva o činnosti – finančního výboru – kontrole vyúčtování dotací, poskytnutých 

Mysliveckému spolku Háj Osice, TJ Slavoj Syrovátka a Knihovně města Hradce Králové. Bylo 

konstatováno, že nedošlo k žádnému pochybení při vyúčtování dotací. Dotace byly ve všech případech 

čerpány podle stanovených podmínek, dotace Mysliveckého spolku Háj Osice, Knihovny města 

Hradce Králové a TJ Slavoj Syrovátka byly plně vyčerpány Kontrola a zápis byly provedeny 10. 12. 

2024.  

Zastupitelstvo obce vzalo zprávu na vědomí. 

Příloha č. 5 – Zpráva 

 

 

Ad 9/  Změna rozpočtu na rok 2024 

Změna číslo 6 – zastupitelstvo bere na vědomí. 

Změna číslo 7 – na období 18.12.2024 do 31.12.2024 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje předběžné rozpočtové opatření č. 7 na rok 2024. Jedná 

se o předběžné rozpočtové opatření na finanční operace, které vzniknou za období od 18.12.2024 do 

31.12.2024. 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 129/24 Z15 bylo schváleno. 

 

Ad 10/  Žádost o finanční příspěvek na činnost myslivosti v roce 2025 spolku Háj Osice 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 15 000,- Kč na činnost 

mysliveckého spolku Háj Osice na rok 2025 a pověřuje starostu podpisem Smlouvy o poskytnutí 

dotace do 31. 01. 2025. 

Příloha č. 6 - Žádost 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 130/24 Z15 bylo schváleno. 

 

Ad 11/  Žádost o poskytnutí finančního příspěvku Knihovně města Hradec Králové na rok 2025 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje finanční příspěvek ve výši 6 000,- Kč na nákup knih 

do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb a pověřuje starostu podpisem. 

Smlouvy o poskytnutí dotace do 31. 01. 2025. 

Příloha č. 7 - Žádost 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 131/24 Z15 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Ad 12/  Smlouva o spolupráci při zajišťování sociálních služeb v obci 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o spolupráci při zajišťování 

sociálních služeb v obci s obecně prospěšnou společností Pracoviště pečovatelské péče, o.p.s.              

a pověřuje starostu jejím podpisem do 31. 12. 2024. 

 Příloha č. 8 - Smlouva 

Hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0. 

Usnesení č. 132/24 Z15 bylo schváleno. 

 

 

Ad 13/ Diskuse, různé 

Starosta informoval o výsledku jednání s PLA ve věci stavu Třesického potoka, jehož vody při 

zvýšeném stavu ohrožují část obce.  

 

Ohňostroj 

 

Dětská skupina 

 

8 příloh celkem + prezenční listiny zastupitelů a občanů. 

 

Starosta Saidl ukončil jednání zastupitelstva v 18,05 hod. 

 

 

Zapisovatel:   RNDr. František Bárta 

 

Ověřovatelé podpisů: Ing. arch. Jana Marečková 

  

   Alena Kakrdová 

 

   Aleš Saidl - starosta 

 
 
Datum vyhotovení zápisu: 18.12.2024 


